
●●●● 本版编辑 郭美乐 校审 后喣 ●●●●

国内国际新闻热线： 0939-8211211
2024年5月30日
星期四 03

根据《中华人民共和国矿产资源法》《矿业权出让交易规则》
《探矿权采矿权招标拍卖挂牌管理办法（试行）》等相关法律、法规
规定，经礼县人民政府批准，礼县自然资源局委托甘肃正大拍卖有
限责任公司对以下1处采矿权进行公开挂牌出让，现将有关事宜公
告如下：

一、出让人

名称：礼县自然资源局
场所：礼县黄金大厦11楼
二、矿业权交易平台

名称：陇南市公共资源交易中心
场所：陇南市武都区东江行政中心统办5号楼3楼
三、采矿权基本情况：

矿权名称：礼县石桥镇瑶峪村砖瓦用粘土矿采矿权
开采矿种：砖瓦用粘土矿
地理位置及矿区范围：礼县县城西南227°方位直距约10km

处，行政区划属礼县石桥镇管辖。
矿区面积：0.034平方千米，共由13个拐点圈定，各拐点坐标

如下：

开采标高：1470米—1410米
资源储量：推断资源量为31.95万立方米
生产规模：3.3万立方米/年
出让年限：10年
开采方式：露天开采
资源开发利用情况：未利用
起始价：67万元
增价幅度：1万元

竞买保证金：67万元
出让采矿权具体情况，详见《陇南市礼县砖瓦用粘土矿采矿权

挂牌出让文件》。
四、陇南市公共资源交易中心交易编号：B0220240529000001；

五、竞买人的资质条件

凡符合条件的中华人民共和国境内能独立承担民事责任的法
人，除法律、法规另有规定外，均可申请参加竞买，申请人须单独申
请。申请人应具备以下条件：

1.申请人企业营业执照载明的经营范围应当具有砖瓦用粘土
矿开采、生产、销售等相关经营内容。

2.有符合规定的采矿作业方式和作业工具。
3.申请人无违法开采记录，未被列入矿业权人异常名录或严重

违法失信名单。
4.申请人须具备良好的运营状况、具备开发该矿产资源及绿色

矿山建设的必要条件，具有一定的经济实力。
5．其他应具备的条件。
六、挂牌出让期限、时间及地点

1.挂牌竞价期限：2024年6月29日至2024年7月15日（工作日）；
2.报价时间：挂牌竞价期限内的每日9：00－11：30；14：30－

17：00；
3.报价地点：陇南市公共资源交易中心交易大厅；
4.挂牌出让会地点：陇南市公共资源交易中心多功能厅。
七、挂牌时间截止前30分钟，有竞买人表示愿意继续竞价，转入

现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。

八、获取出让文件的途径及竞买申请时间和地点

1.有意竞买者于2024年5月30日起到陇南市公共资源交易中
心交易大厅领取《陇南市礼县砖瓦用粘土矿采矿权挂牌出让文
件》。

2.竞买申请人自本公告发布之日起可向礼县自然资源局咨询，
自行现场踏勘。于2024年5月30日至2024年6月28日（工作日）持
《陇南市礼县砖瓦用粘土矿采矿权挂牌出让竞买申请书》《陇南市
礼县砖瓦用粘土矿采矿权挂牌出让申请确认表》《陇南市礼县砖瓦
用粘土矿采矿权挂牌出让竞买承诺书》按出让文件的有关要求，向
甘肃正大拍卖有限责任公司提交相关材料，提出竞买申请。

3.竞买人于2024年6月19日至2024年6月28日（工作日）到陇
南市公共资源交易中心交易大厅办理竞买登记手续。

九、缴纳竞买保证金

经礼县自然资源局资格审查后，符合条件的竞买申请人按出
让文件的有关规定交纳竞买保证金。竞买保证金到账截止时间为
2024年6月28日下午17：00时（指银行交换到账时间）。在竞买保
证金到账后，申请人方确定为竞买人，有资格参加竞买活动。竞买
未成交者，竞买保证金在竞买活动结束后5个工作日内如数退还
（不计利息）。

十、确定竞得人的标准和方法

本次采矿权出让为有底价出让，按照价高者得的原则确定竞
得人。

十一、风险提示

矿业投资属于风险投资，存在不可预见的自然因素变化和政
策法规变化风险，出让采矿权的储量、矿体赋存状况、品位可能与
实际开采有误差。申请人在申请竞买前应仔细阅读采矿权出让公
告及相关文件资料，详细了解矿山建设、开采、投资存在或可能存
在的风险及影响因素，做好现场调查，充分评估投资风险。一旦竞
得，竞得人须签订《采矿权挂牌出让成交确认书》及《采矿权出让合
同》，不得以矿产资源普查报告中的资源储量、开采条件、发生不可
抗力等为由向自然资源等部门提出退款、索赔、延长开采期限等
要求。

十二、对交易矿业权异议的处理方式

如对出让的采矿权存在异议，请在公告期内以书面方式向出
让人提出。

十三、失信联合惩戒提示

竞买人应遵循“公平公正、诚实信用”的原则参与本次矿业权
出让竞买，对所提交的文件和其他资料的真实性、合法性负责。对
违反公共资源交易法律法规，违背诚实信用原则的竞买人，将按照
《印发＜关于对公共资源交易领域严重失信主体开展联合惩戒
的备忘录＞的通知》（发改法规〔2018〕457号）的规定，对相关失信
企业和失信个人实施联合惩戒。

十四、其他需要公告的事项

1.自本公告发布之日起，竞买申请人可自行现场踏勘出让标
的，费用自理。

2.竞买人成功竞得后，须按期签订《采矿权出让合同》，按《采矿
权出让合同》约定支付出让采矿权成交价款。并按相关规定，委托
有资质的单位编制三合一的《矿产资源开发与恢复治理方案》《绿
色矿山建设实施方案》《环境影响评价报告》《安全现状影响评价报
告》等方案报告，经审查通过后，颁发采矿许可证等相关证照，所产
生的全部费用由竞得人承担。

3.根据《财政部 国土资源部 环境保护部关于取消矿山地质
环境治理恢复保证金建立矿山地质环境治理恢复基金的指导意
见》（财建[2017]638号文件）规定，竞买人成功竞得采矿权后，应承
担矿山地质环境治理恢复责任，按照《矿产资源开发与恢复治理方
案》，履行矿山地质环境治理恢复义务。通过建立基金的方式，筹
集治理恢复资金，按照相关规定设立基金账户，单独反映基金提取
情况。并与礼县自然资源局签订《矿产资源合理开发利用责任书》
和《矿区地质环境保护与治理责任书》，进一步做好矿区生态环境
治理恢复的协调工作，按照“谁开发、谁保护，谁破坏、谁治理”的原
则，“边开采，边治理”依法履行矿区地质环境保护与治理、土地复
垦等义务，并严格按照建筑石料行业绿色矿山建设标准编制绿色

矿山建设方案，落实绿色矿山建设措施，矿山正常运营后一年内完
成绿色矿山建设、评估与核查入库。

4.申请竞买人在报名前需到礼县自然资源局申请查阅矿产资
源普查报告，对资源量及矿种品质等数据进行查阅，做到对出让矿
权进行充分了解，并对自己竞买出让矿区的行为承担法律责任。

5.为防止和解决采矿权人与矿区所在地居民因土地、道路和矿
区环境等发生的矛盾纠纷，竞买申请人应提前赴出让矿区所在地
乡（镇）、村了解矿区实际情况，及早与矿区所在地的村民委员会就
矿区建设和矿产资源开发利用中引起的道路通行、生产生活用地、
厂房料库、用电用水、安全生产、矿区环境及矿产资源开发等有关
问题和事项进行协商解决，并按照有关法律、法规自行达成相关协
议，由此引发的全部风险和矛盾纠纷由竞得人自行承担和解决。

6.本次采矿权出让收益为拟动用可采资源量的价值，不包括采
矿权出让所涉及的相关税、费。出让后，相关税、费由竞得人按规
定向相关部门缴纳。

7.本次出让采矿权，不包括土地使用权和其他物权。矿山开
采、加工应依法使用建设用地；林地使用、道路及周边环境等补偿
费用由采矿权竞得人与涉及权利人自行协商，依法补偿。在矿山
建设和矿产资源开发利用过程中，涉及安全生产、环境影响评价、
水土保持、建设用地、林地使用等事项，由采矿权竞得人向相关部
门按照有关法律、法规的规定办理审批手续，发生的费用自行
负责。

8.本次出让礼县砖瓦用粘土矿采矿权按现状出让，申请竞买人
在申请竞买前，须对出让矿区进行实地踏勘，并到相关部门就矿区
现状等情况进行详细了解，并对自己参与竞买该采矿权的行为承
担法律责任。采矿权出让成交后，竞得人须自行就该采矿权所涉
及的土地、林地等权益与相关权利人进行协商解决，由此产生的所
有风险和矛盾纠纷由竞得人自行承担和解决。

9.本公告规定的出让事项如有变更，将发布变更公告，届时以
变更公告为准。出让详细情况以《陇南市礼县砖瓦用粘土矿采矿
权挂牌出让文件》载明的为准。

十五、联系方式

1．礼县自然资源局
联系人：李先生 联系电话：0939-4421306
2．甘肃正大拍卖有限责任公司
联系电话：0931-8470330

18919113180 15309398060
联系人：牟经理 马经理
礼县自然资源局对本公告有解释权。
特此公告

礼县自然资源局

甘肃正大拍卖有限责任公司

2024年5月30日

陇南市礼县砖瓦用粘土矿采矿权挂牌出让公告
礼自然资源矿告〔 2 0 2 4 〕1 号

拐点

编号

国家2000坐标系

X Y

1 3 7 7 7 8 6 8 . 7 2 3 5 5 0 8 9 4 6 . 4 0

2 3 7 7 8 0 2 1 . 4 3 3 5 5 0 8 9 5 3 . 8 3

3 3 7 7 8 0 1 5 . 2 2 3 5 5 0 9 0 5 2 . 5 8

4 3 7 7 7 9 9 2 . 8 7 3 5 5 0 9 0 5 1 . 9 5

5 3 7 7 7 9 9 2 . 0 9 3 5 5 0 9 0 6 0 . 1 9

6 3 7 7 8 0 0 3 . 0 8 3 5 5 0 9 0 6 7 . 7 2

7 3 7 7 7 9 9 9 . 5 8 3 5 5 0 9 0 9 0 . 0 0

8 3 7 7 7 9 8 6 . 6 4 3 5 5 0 9 0 9 0 . 9 5

9 3 7 7 7 9 8 6 . 3 1 3 5 5 0 9 0 9 5 . 2 4

10 3 7 7 8 0 0 9 . 6 4 3 5 5 0 9 0 9 6 . 8 3

11 3 7 7 8 0 0 0 . 0 4 3 5 5 0 9 1 5 3 . 1 0

12 3 7 7 7 9 4 7 . 0 5 3 5 5 0 9 1 8 8 . 8 2

13 3 7 7 7 8 5 2 . 9 8 3 5 5 0 9 1 8 0 . 9 5

周王朋遗失驾驶
证 ， 证 号 ：
622621199509134830，
现声明作废。

成沛遗失甘肃省机
关事业单位工勤技能岗

位高级资格证书，证
号：GJ2019260265，现
声明作废。

成县武术俱乐部遗
失银行开户许可证，核
准 号 ：
J8313000412801，现声
明作废。

李文辉遗失陇南鲲

鹏房地产开发有限公司
房产预缴契税单据，单
据号：0006679，金额：
12188元，现声明作废。

韩志涛遗失甘肃省
机关事业单位工勤技能
岗位中级资格证书，证
号：ZJ2020260058，现
声明作废。

挂 失

人民日报评论员

全面深化改革是一场深刻而全面的社会变革，也是
一项复杂的系统工程，必须坚持正确的改革方法。习近
平总书记主持召开企业和专家座谈会并发表重要讲话，
科学把握进一步全面深化改革的时代要求，强调“要坚
持守正创新”“要更加注重系统集成”“要重谋划，更
要重落实”，为在新征程上谱写改革开放新篇章提供了
科学方法、指明了实践路径。

改革有破有立，得其法则事半功倍。坚持加强党的
领导和尊重人民首创精神相结合，坚持顶层设计和摸着
石头过河相协调，坚持问题导向和目标导向相统一，坚
持试点先行和全面推进相促进……新时代以来，以习近
平同志为核心的党中央不断深化对改革规律的认识，形
成了改革开放以来最丰富、最全面、最系统的改革方法
论，保证了改革在攻坚克难中不断迈上新台阶、取得新
胜利。当前和今后一个时期是以中国式现代化全面推进
强国建设、民族复兴伟业的关键时期，改革道路上仍面
临着很多复杂的矛盾和问题，重点领域改革还有不少硬
骨头要啃。深入学习贯彻习近平总书记关于全面深化改
革的一系列新思想、新观点、新论断，把准改革的正确
方向、掌握正确的方式方法，才能推动改革行稳致远，
确保实现改革的目标任务。

习近平总书记强调：“要坚持守正创新，改革无论
怎么改，坚持党的全面领导、坚持马克思主义、坚持中
国特色社会主义道路、坚持人民民主专政等根本的东西
绝对不能动摇，同时要敢于创新，把该改的、能改的改
好、改到位，看准了就坚定不移抓。”守正才能不迷失
方向、不犯颠覆性错误，创新才能把握时代、引领时
代。进一步全面深化改革，必须坚持和加强党的领导，
坚持志不改、道不变，既不走封闭僵化的老路，也不走
改旗易帜的邪路，始终朝着正确方向、沿着正确道路推
进。要顺应时代发展新趋势、实践发展新要求、人民群
众新期待，结合具体实际开拓创新，大胆探索、敢为人
先，寻求有效解决新矛盾新问题的思路和办法，以科学
的谋划、创新的魄力把各项工作抓好抓实。

“改革要更加注重系统集成”。要深刻认识到，注
重系统性、整体性、协同性是全面深化改革的内在要
求，也是推进改革的重要方法。从夯基垒台、立柱架
梁，到全面推进、积厚成势，再到系统集成、协同高
效，新时代全面深化改革一路蹄疾步稳、勇毅笃行，许
多领域实现历史性变革、系统性重塑、整体性重构，取
得历史性伟大成就。当前，推进中国式现代化对进一步
全面深化改革提出了新要求。更加注重系统集成，就要
坚持以全局观念和系统思维谋划推进，加强各项改革举
措的协调配套，推动各领域各方面改革举措同向发力、
形成合力，增强整体效能，防止和克服各行其是、相互
掣肘的现象。

习近平总书记强调：“要以钉钉子精神抓改革落
实，既要积极主动，更要扎实稳健，明确优先序，把握
时度效，尽力而为、量力而行，不能脱离实际。”要把
思想和行动统一到习近平总书记重要讲话精神上来，在
以习近平同志为核心的党中央坚强领导下，坚持稳中求
进工作总基调，勇于创新、真抓实干、开拓奋进，抓好
重大改革任务推进和落实，当好中国式现代化建设的坚
定行动派、实干家。

（新华社北京5月28日电）

进
一
步
全
面
深
化
改
革
要
讲
求
方
式
方
法

︱
︱︱

论
学
习
贯
彻
习
近
平
总
书
记
在
企
业
和
专
家
座
谈
会
上
重
要
讲
话

新华社北京5月29日电（记者黄

玥）“六一”国际儿童节即将到
来，全国妇联等11部门联合下发通
知，对各地和有关部门围绕“少年
儿童心向党 我与祖国共成长”开
展丰富多彩的活动作出部署，让广
大少年儿童度过一个健康、快乐、
有意义的节日。

通知指出，今年是新中国成

立75周年，各地各部门要抓住
“六一”契机，依托各级各类爱
国主义教育基地，用好红色资源
和传统文化资源，发挥科技馆、
博物馆、图书馆等公共文化设施
以及儿童校外教育阵地优势，精
心组织开展主题队日、展览展
演、诵读红色经典等主题实践和
宣传宣讲活动。

通知要求，各地各部门要组织
开展贴近儿童、活泼有趣、寓教于
乐的庆祝活动，丰富儿童精神文化
生活；聚焦心理健康、防网络沉
迷、安全教育，线上线下集中推出
家庭教育微课、举办家长课堂、开
展育儿咨询，广泛普及家庭教育理
念知识；通过举办模拟法庭、法院
检察院开放日等活动，开展法治宣

传教育，提高儿童自我保护意识和
能力。

通知强调，各地各部门要重
点面向流动儿童、留守儿童和困
境儿童，组织多种形式的慰问帮
扶，动员爱心妈妈等各类志愿者
开展陪伴关爱活动，让广大儿童
感 受 到 党 和 政 府 的 关 怀 就 在
身边。

新华社北京5月29日电 记者29
日从中央网信办获悉，中央网信
办、市场监管总局、工业和信息化
部近日联合印发《信息化标准建设
行动计划（2024—2027年）》，要
求加强统筹协调和系统推进，健全
国家信息化标准体系，提升信息化
发展综合能力，有力推动网络强国
建设。

行动计划围绕4个方面部署了

主要任务。一是创新信息化标准
工作机制，包括完善国家信息化
标准体系、优化信息化标准管理
制度、强化信息化标准实施应
用。二是推进重点领域标准研制，
在关键信息技术、数字基础设施、
数据资源、产业数字化、电子政
务、信息惠民、数字文化、数字化
绿色化协同发展等8个重点领域推
进信息化标准研制工作。三是推

进信息化标准国际化，包括深化
国际标准化交流合作、积极参加
国际标准组织工作、推动国际国
内标准协同发展。四是提升信息
化标准基础能力，包括优化标准
供给结构、加强标准化人才培
养、推动标准数字化发展。

行动计划提出，要坚持系统观
念、坚持需求导向、坚持重点推
进、坚持开放合作。到2027年，信

息化标准工作机制更加健全，信息
化标准体系布局更加完善，标准研
制、服务等基础能力进一步夯实，
发布一批高质量的信息化标准，形
成一支专业化、职业化、国际化的
标准化人才队伍，标准质量显著提
升，实施效果明显增强，信息化标
准在引领技术创新、驱动经济社会
发展中的作用充分发挥，国际标准
贡献度和影响力明显提升。

全国妇联等11部门部署开展2024年“六一”庆祝活动

三部门印发《信息化标准建设行动计划（2024—2027年）》

货车在广西钦州铁路集装箱中心站排队转运集装箱（5月11日摄，无人机照片）。
广西是西部陆海新通道陆海交汇的门户。西部陆海新通道利用铁路、公路、水运等多种运输方式，由重庆一路向南，经广西北部湾出海通达世界各地。随

着铁海联运班列、国际铁路班列、跨境公路班车三种物流形态的常态化运行，通道经济的发展动能逐渐显现。目前，铁海联运班列实现西部地区全覆盖，北部
湾港货物吞吐量增速居沿海亿吨港口第二，平陆运河、黄桶至百色铁路等重点项目稳步推进……以高水平共建西部陆海新通道为牵引，广西正加快构建通达
国内、联接国际的综合交通运输大通道。 新华社记者 张爱林 摄


